
Contacto

Teléfono +034 953630075
Correo Electrónico secretario@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 09:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación y reforma de edificio municipal en Guadalén con destino a Centro
Socio-Cultural, obra incluida en el Plan de Estrategia de Desarrollo Local LEADER el Condado de Jaén
2014-2020

Valor estimado del contrato 94.246,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.038,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.246,95 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio municipal en Guadalén.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Iglesia, 2
(23220) Vilches España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=281b0b15-8dea-4913-9cc2-62056fd98e4f


Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 79.167,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.665,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

GRUPO TORRES & OCAÑA S.L.
NIF B23739212

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.167,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.792,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/03/2019 al 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1zXruQHFo%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003866969 |  2019-269135 | Mon, 01 Apr 2019 09:05:40:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29442641710502112098605261811901092091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1zXruQHFo%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

